
TERÇA-fEiRA, 29 dE dEZEMBRO dE 2009 10
Diário OficialExecutivo 1

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 4.165/2009 – GAB/

SEMA,

R E S O L V E:

nomear KEILA SANDRA LIMA TEIXEIRA para exercer o cargo 

em comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação 

na Secretaria de Estado de Meio Ambiente, a contar de 1º de 

dezembro de 2009.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,28 DE DEZEMBRO 

DE 2009.

CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.027/2009-CCG DE 28 DE 

DEZEMBRO DE 2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 

2.163, de 6 de abril de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 4112/2009,

R E S O L V E:

exonerar MÁRCIA HELENA CASTRO MATOS do cargo em comissão 

de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria 

de Estado de Meio Ambiente, a contar de 1º de dezembro de 

2009.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,28 DE DEZEMBRO 

DE 2009.

CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.028/2009-CCG DE 28 DE 

DEZEMBRO DE 2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 

2.163, de 6 de abril de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 4112/2009,

R E S O L V E:

nomear MÁRCIA HELENA CASTRO MATOS para exercer o cargo 

em comissão de Chefe de Gabinete, código GEP-DAS-011.4, com 

lotação na Secretaria de Estado de Meio Ambiente, a contar de 

1º de dezembro de 2009.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,28 DE DEZEMBRO 

DE 2009.

CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.029/2009-CCG DE 28 DE 

DEZEMBRO DE 2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 

2.163, de 6 de abril de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 4135/2009-GAB/

SEMA,

R E S O L V E:

exonerar FRANCISCO DE ASSIS PEREIRA BARBOSA do cargo 

em comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação 

na Secretaria de Estado de Meio Ambiente, a contar de 1º de 

dezembro de 2009.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,28 DE DEZEMBRO 

DE 2009.

CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.030/2009-CCG DE 28 DE 

DEZEMBRO DE 2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 

2.163, de 6 de abril de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 4135/2009-GAB/

SEMA,

R E S O L V E:

nomear DÁRIO LISBOA FERNANDES NETO para exercer o cargo 

em comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação 

na Secretaria de Estado de Meio Ambiente, a contar de 1º de 

dezembro de 2009.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,28 DE DEZEMBRO 

DE 2009.

CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.031/2009-CCG DE 28 DE 

DEZEMBRO DE 2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 

2.163, de 6 de abril de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 4139/GRH/COGEP/

DGAF/2009,

R E S O L V E:

nomear MAURÍCIO SANTOS MONTEIRO para exercer o cargo em 

comissão de Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação 

na Secretaria de Estado de Meio Ambiente, a contar de 1º de 

dezembro de 2009.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,28 DE DEZEMBRO 

DE 2009.

CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.032/2009-CCG DE 28 DE 

DEZEMBRO DE 2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 

2.163, de 6 de abril de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 4.109/2009 – GAB/

SEMA,

R E S O L V E:

nomear PAULO SERGIO ALTIERI DOS SANTOS para exercer o 

cargo em comissão de Diretor, código GEP-DAS-011.5, com 

lotação na Secretaria de Estado de Meio Ambiente, a contar de 

1º de dezembro de 2009.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,28 DE DEZEMBRO 

DE 2009.

CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.033/2009-CCG DE 28 DE 

DEZEMBRO DE 2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 

2.163, de 6 de abril de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 4140/GRH/COGEP/

DGAF/2009,

R E S O L V E:

nomear MÁRIO LÚCIO CONTE MONTEIRO para exercer o cargo 

em comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.3, com lotação 

na Secretaria de Estado de Meio Ambiente, a contar de 1º de 

dezembro de 2009.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,28 DE DEZEMBRO 

DE 2009.

CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.034/2009-CCG DE 28 DE 

DEZEMBRO DE 2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 

2.163, de 6 de abril de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 1817/2009-SEC. GAB.

SEJUDH,

R E S O L V E:

exonerar MALENA DE SOUZA PEREIRA do cargo em comissão de 

Secretário de Gabinete, código GEP-DAS-011.2, com lotação na 

Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,28 DE DEZEMBRO 

DE 2009.

CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.035/2009-CCG DE 28 DE 

DEZEMBRO DE 2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 

2.163, de 6 de abril de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 1817/2009-SEC. GAB.

SEJUDH,

R E S O L V E:

nomear MALENA DE SOUZA PEREIRA para exercer o cargo 

em comissão de Assessoria das Coordenadorias, código GEP-

DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Justiça e 

Direitos Humanos.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,28 DE DEZEMBRO 

DE 2009.

CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.036/2009-CCG DE 28 DE 

DEZEMBRO DE 2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 

2.163, de 6 de abril de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 1815/2009-SEC. GAB.

SEJUDH,

R E S O L V E:

nomear GISELLE RODRIGUES DE QUEIROZ para exercer o cargo 

em comissão de Secretário de Diretoria, código GEP-DAS-011.2, 

com lotação na Secretaria de Estado de Justiça e Direitos 

Humanos.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE DEZEMBRO 

DE 2009.

CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.037/2009-CCG DE 28 DE 

DEZEMBRO DE 2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n.º 

2.163, de 6 de abril de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício no 1818/2009-Gab.

SUSIPE,

R E S O L V E:

exonerar MARIA DA PAZ DA SILVA BEZERRA do cargo em 

comissão de Diretor, código GEP-DAS-011.5, com lotação na 

Superintendência do Sistema Penitenciário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,28 DE DEZEMBRO 

DE 2009.

CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.038/2009-CCG DE 28 DE 

DEZEMBRO DE 2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n.º 

2.163, de 6 de abril de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício no 1818/2009-Gab.

SUSIPE,

R E S O L V E:

nomear CARLOS ALBERTO FAVACHO DE LIMA para exercer 


